[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31 декабря 2019 года        № 135                  п. Углегорский
Об утверждении Порядка исполнения
 бюджета Углегорского сельского поселения

Тацинского района  по расходам  и источникам
финансирования дефицита бюджета
           В соответствии со статьями 219 и 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации, -

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района  по расходам  и источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Углегорского
сельского поселения

                   Л.Л. Качурина
Приложение

к постановлению Администрации Углегорского сельского поселения от  30.12.19 г. № 135

Порядок исполнения бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района  по расходам  и источникам финансирования дефицита бюджета
1. Общие положения

1.1. Исполнение бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района (далее – поселения) по расходам и источникам финансирования дефицита  бюджета осуществляется в соответствии со статьями 161, 219, 2192 и 2261 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании:

1.1.1. Решения о бюджете поселения на текущий финансовый год, нормативных правовых актов Правительства Ростовской области, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тацинского района, Углегорского сельского поселения определяющих объемы и порядки расходования средств бюджета района.

1.1.2. Сводной бюджетной росписи бюджета поселения.

1.1.3. Бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета поселения (далее- главный распорядитель), главный администратор источников финансирования дефицита бюджета поселения (далее-главный администратор), бюджетных смет учреждений.
1.1.4.  Кассового плана бюджета поселения (далее- кассовый план).
1.2. При исполнении бюджета поселения в первую очередь осуществляются расходы на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, иные социально-значимые расходы.
2. Подтверждение денежных обязательств

Получатель средств бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.
3. Санкционирование оплаты денежных обязательств

Санкционирование оплаты денежных обязательств получателя средств бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района осуществляется в порядке, установленном нормативно правовым актом  Администрации Углегорского сельского поселения (далее-Порядок санкционирования).

4. Порядок исполнения денежных обязательств
4.1. Доведение главному распорядителю средств и получателю средств бюджета предельных объёмов оплаты денежных обязательств осуществляется сектором экономики и финансов (далее – Сектор) с использованием информационной системы «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» (далее-ЕАС УОФ)  в следующем порядке:
4.1.1. Сектор экономики и финансов на основании кассового плана, сводных реестров  документов для санкционирования расходов (далее - сводные реестры), поступивших на бумажном носителе в соответствии с порядком санкционирования,  подготавливают ежедневно проекты  доведения главному распорядителю предельных объемов оплаты денежных обязательств (объёмов финансирования)  на текущий рабочий день с учетом указанных в сводных  реестрах, поступивших на бумажном носителе, предельных дат доведения предельных объемов финансирования, и направляют их на согласование Главе Администрации Углегорского сельского поселения. Согласованный проект доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств (объемов финансирования) принимается к исполнению. Доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств  осуществляется:

 - в пределах остатка средств на едином счете бюджета, доступного к распределению, с учетом очередности расходов, установленных пунктом 2 раздела 1 настоящего  Порядка.

                        - за счет целевых средств в пределах остатков целевых средств или неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, отраженных на лицевых счетах по переданным полномочиям получателей средств федерального бюджета.

4.1.2. Сектор на основании прошедших контроль в соответствии с Порядком санкционирования заявок на оплату расходов (ЗОР), заявок на финансирование сформированных  в  ЕАС УОФ,  формирует уведомления о предельных объемах финансирования (далее-УПОФ) по расходам в ЕАС УОФ. В целях осуществления контроля доводимых  предельных объемов финансирования на непревышение остатков неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, отраженных на лицевых счетах по переданным полномочиям получателей бюджетных средств, Сектор использует информацию по перечислению соответствующих межбюджетных трансфертов из областного, районного бюджетов и информацию о финансировании и остатках средств на 14-м лицевом счете.
4.1.3. После завершения процедуры санкционирования, Сектор   формирует расходные расписания. Специалисты Сектора  направляют их в Управление Федерального казначейства по Ростовской области (далее - УФК по РО). По исполненным УФК расходным расписаниям специалисты отдела направляют заявки на кассовый расход на подпись ГРБС. После подписания ГРБС заявки на кассовый расход выгружаются через  СУФД - online на отправку в  УФК по РО с электронной подписью Главы Администрации Углегорского сельского поселения.

4.2. В случае возникновения временного кассового разрыва при исполнении кассового плана текущего месяца,  формирование проекта доведения предельных объемов  оплаты денежных обязательств осуществляется с учетом  нормативно правового акта Администрации Углегорского сельского поселения о порядке управления средствами на едином счете бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района.

4.3.  В случае получения из  УФК информации  об аннулированных расходных расписаниях с указанием причин возврата, бухгалтерия осуществляет отказ в ЕАС УОФ с указанием причин отказа.

4.4. В случае восстановления кассовых выплат на лицевой счет получателя бюджетных средств и необходимости повторного проведения кассовых выплат тому же получателю платежа формируется в ЕАС УОФ и направляется в Администрацию поселения заявка на оплату расходов без доведения объемов финансирования.

4.5. Для отзыва доведенных предельных объемов оплаты денежных обязательств ГРБС направляют в отдел заявку на отзыв на бумажном носителе по форме 2 с указанием причин отзыва, реквизитов реестра документов, расходных расписаний на основании которых были доведены предельные объемы. Одновременно в единой системе ГРБС подготавливают распоряжение  на возврат финансирования с указанием в поле «Основание» причин отзыва. Прошедшие контроль документы на возврат включаются в проект доведения предельных объемов денежных обязательств.

4.6. Для уточнения кассовых выплат, получатель средств формирует заявки на финансирование, доведенные до статуса «Согласование», с указанием в поле «Основание» причин уточнения произведенных кассовых расходов. После проверки заявок на финансирование специалисты отдела формируют УПОФ и включают их в проект доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств;

После уточнения кассовых выплат в УФК по РО получатель бюджетных средств формируют и направляют соответствующие распоряжения  на возврат финансирования.

Специалисты отдела  завершают обработку распоряжений и отзывают средства с лицевых счетов получателей.

5. Порядок исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района

5.1. Для исполнения бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района  по источникам финансирования дефицита отдел направляет на согласование и утверждение Главе Администрации сводный реестр по форме в соответствии с Порядком санкционирования.

Сектор включает указанную сумму  в проект доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств  в пределах остатка средств на едином счете бюджета, доступного к распределению.

Сектор формирует в ЕАС УОФ заявку на осуществление кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета.

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района, осуществляется в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателя средств бюджета и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета.
Сектор формирует в ЕАС УОФ платежное поручение на осуществление кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета и доводит его до статуса «Новый».

После утверждения проекта доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств платежное поручение направляется в УФК по РО. Подтверждение исполнения денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита  бюджета, осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района.
PAGE
4